
LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

ASSOCIAZIONE NAZIONALE VITTIME CIVILI DI GUERRA

CONTO CONSUNTIVO

ESERCIZIO 1973

RELAZIONE AL BILANCIO CONSUNTIVO ESERCIZIO 1973

Prima di illustrare il bilancio consuntivo 1973, è opportuno precisare ch'esso viene deliberato con notevole ritardo sui termini fissati dal regolamento di contabilità in quanto soltanto il 18 giugno 1974 è pervenuta la nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri che approva il secondo provvedimento di variazione al bilancio di previsione 1973, provvedimento adottato il 23 novembre 1973 e spedito il 27 successivo.

Il bilancio consuntivo considera le previsioni definitive quali risultano dal bilancio di previsione deliberato dal Consiglio Nazionale il 23 novembre 1973 e dai provvedimenti di variazione deliberati rispettivamente il 19 maggio 1973 e 23 novembre 1973.

Questi provvedimenti hanno riportato il visto di approvazione, ad eccezione del secondo provvedimento di variazione, del quale l'Autorità di vigilanza non ha approvato la destinazione in uscita tra le spese straordinarie per assistenza dell'introito di lire 14.100.000 derivante dalla vendita di attrezzature mobili e macchinari esistenti presso la ex Casa di soggiorno in Sanremo, somma che, col provvedimento di variazione in argomento, è stata iscritta tra le entrate per movimento di capitale.

In aderenza a quanto disposto dall'Autorità di vigilanza è stato deciso di provvedere al recupero della somma di lire 14.100.000 presso le Sezioni provinciali alle quali essa era stata distribuita e si è quindi iscritto nel bilancio consuntivo un maggior accertamento di pari importo al capitolo 2 articolo 6 delle entrate effettive ordinarie, « proventi e reintegro pagamenti ».

Rilevato come questo residuo attivo contribuisce ad elevare l'importo sia dell'avanzo di competenza, sia dell'avanzo di amministrazione determinati rispettivamente in lire 20.827.414 ed in lire 22.800.141, è opportuno sottolineare che il Consiglio Nazionale, con il provvedimento che delibera il presente bilancio consuntivo, si impegna ad utilizzare nell'esercizio 1975 parte di tale avanzo di amministrazione, e precisamente la somma di lire 14.124.700, per spese in conto capitale.

L'avanzo di competenza si determina come detto in lire 20.827.414 in quanto a fronte delle previsioni, in entrata ed in uscita, per complessive lire 753.882.400 si è verificato un maggior accertamento delle entrate di lire 16.105.611 ed un minor impegno delle uscite di lire 4.721.803.

Per quanto concerne le entrate, oltre a quello per lire 14.100.000 cui si è fatto cenno, maggior accertamenti di una certa entità si sono verificati al capitolo 1 articolo 1 per interessi attivi ed al capitolo 2 articolo 5 per maggiori contributi dalle Sezioni sulle quote di tessera-mento (e ciò in dipendenza dell'aumento del numero degli iscritti).

Nelle spese effettive il decremento di lire 4.140.577 è determinato da economie in quasi tutti i capitoli di spesa; per la maggiore entità meritano un cenno quelli verificatesi al capitolo 1 articolo 1 interessi passivi e spese di conto bancario per lire 1.056.935; al capitolo 2 articolo 1 stipendi al personale della Presidenza Nazionale per lire 748.564; al capitolo 2 articolo 5 gratifiche al personale centrale e periferico per lire 1.468.702.

Nelle partite di giro, le differenze in più o in meno rispetto alle previsioni coincidono sia in entrata che in uscita.

GESTIONE DEI RESIDUI

Il movimento dei residui alla chiusura dell'esercizio precedente viene riassunto nell'allegato modello « C ».

Tra i *residui attivi* è stata accertata una maggiore consistenza di lire 1.313.885 a titolo di ritenute sulle pensioni ed un minore accertamento di lire 49.965 per inesigibilità di crediti vantati nei confronti della SIP, PP.TT. e ENEL. I residui, che all'inizio dell'esercizio ammontavano a lire 99.341.560, sono stati tutti realizzati ad eccezione della somma di lire 1.055.000 dovuta dalla CEPDEL per reintegro di acconti sulle pensioni corrisposte dall'Associazione a propri dipendenti.

Tra i *residui passivi* che all'inizio dell'esercizio ammontavano a lire 95.418.974, e per i quali si sono verificati minori accertamenti per lire 95.086 rimangono tuttora da pagare lire 4.366.288 impegnate per lavori di consolidamento e straordinaria manutenzione dell'edificio sede della Presidenza Nazionale e lire 4.728.595 dovute all'Esattoria comunale di Roma a titolo di R.M. ed Imposta complementare.

SITUAZIONE PATRIMONIALE

La consistenza del patrimonio e le variazioni verificatesi nel corso dell'esercizio si desumono dalla parte 1^a del quadro « Stato dei capitali » dell'allegato modello « A ».

ATTIVO

Mentre per i fabbricati non si sono verificate variazioni in corso di esercizio per cui il valore iscritto risulta inalterato nell'importo di lire 275.170.313, per i beni mobili si è verificato un aumento di lire 9.259.028 (acquisto di mobili da parte delle Sezioni provinciali per lire 4.800.527 e da parte della Presidenza Nazionale per lire 4.458.501) ed una diminuzione di lire 39.974.021 (cessione volumi e materiale vario e perdita per furto per lire 4.135.109 e materiale fuori uso in Sanremo per lire 35.838.912).

Tali cifre sono dimostrate nel conto economico delle sopravvenienze attive e passive al netto, per quanto attiene al materiale fuori uso in Sanremo, dal realizzo di L. 14.124.700 accertato tra le entrate per movimento di capitali.

Al 31 dicembre 1973 i beni mobili, così come riepilogati e suddivisi in categorie nell'allegato modello « E », raggiungono quindi il valore complessivo di lire 104.385.919. Il mutuo INACPVCG è diminuito di lire 1.000.000 corrispondenti alla rata di ammortamento versata in corso di esercizio dall'Istituto stesso.

Infine il fondo di anzianità quale credito nei confronti dell'INA per somme accantonate in favore dei dipendenti centrali e periferici ha subito un incremento di lire 27.836.183, per cui l'importo complessivo ammonta a lire 144.479.593 come dimostrato nell'allegato modello « F » con l'indicazione nominativa dei beneficiari e l'importo per ciascuno accantonato.

In complesso l'*attivo patrimoniale* ha subito una diminuzione di lire 3.878.810 per un ammontare di lire 542.035.835.

PASSIVO

Il fondo di indennità di anzianità, quale credito dei dipendenti ha subito una variazione complessiva in aumento di lire 21.136.183 scaturenti dall'importo di lire 27.836.183 versato all'INA e dalla contemporanea diminuzione di lire 6.700.000 del debito contratto con lo stesso Istituto assicurativo.

A seguito di ciò il *passivo patrimoniale* ammonta complessivamente a lire 155.137.166. Alla fine dell'esercizio la consistenza del patrimonio risulta diminuita di lire 25.014.993 per un valore totale di lire 386.898.659. In proposito è bene precisare che contestualmente alla deliberazione del bilancio consuntivo il Consiglio Nazionale ha deciso di procedere alla ricognizione di tutti i beni inventariati ed all'aggiornamento dei valori ad essi attribuiti, dando mandato alla Presidenza Nazionale di predisporre gli atti necessari e nominando una apposita Commissione.

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

Secondo la dimostrazione del quadro « Stato dei capitali » del modello « A », considerati la rimanenza di cassa di lire 54.833.509 e gli importi dei residui attivi (lire 58.898.815) e passivi (lire 90.932.183) dimostrati negli allegati modello « B » (residui dell'esercizio 1973) e « C » (riassunto del movimento dei residui esistenti alla chiusura dell'esercizio precedente) e riepilogati nell'allegato modello « D », al 31 dicembre 1973 si ha un avanzo di amministrazione di lire 22.800.141.

IL PRESIDENTE NAZIONALE
f.to Giuseppe Arcaroli

LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

RELAZIONE AL CONTO CONSUNTIVO PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 1973

Le risultanze finali inerenti all'esercizio finanziario 1973, possono così riassumersi:

— Entrate	L.	769.988.011
— Uscite	»	749.160.597
		<hr/>
Avanzo	L.	20.827.414
		<hr/> <hr/>

Siffatti risultati dimostrano un incremento nell'attività dell'Ente poiché tanto le entrate quanto le uscite sono ulteriormente aumentate in rapporto ai dati conclusivi dell'esercizio precedente e precisamente di lire 188.740.197 (da lire 581.247.814 a lire 769.988.011) le prime, e di lire 168.620.441 (da lire 580.540.156 a lire 749.160.597) le seconde.

Da una analisi delle entrate si nota che l'incremento è scaturito principalmente dal maggior contributo statale di lire 150.000.000.

Per quanto concerne le spese, l'aumento delle stesse è derivato da stipendi e assegni al personale nonché dai maggiori contributi elargiti alle Sezioni provinciali dell'Associazione per assistenza diretta ai soci.

Per quest'ultima voce è da segnalare che anche se l'erogazione per assistenza risulta notevolmente aumentata rispetto al decorso esercizio finanziario, non raggiunge ancora quanto richiesto dai fini istituzionali dell'Ente.

L'attività medesima dovrà essere incrementata al fine di pervenire ad un maggiore intervento assistenziale.

Relativamente alla gestione dei residui è stato riscontrato:

— per quanto riguarda i residui attivi esistenti alla chiusura dell'esercizio precedente a quello in esame, un maggiore accertamento per l'importo di lire 1.313.885 ed una minore consistenza di lire 49.965.

La consistenza dei residui stessi, pertanto, da lire 99.341.560 è passata a lire 100.005.480 di cui durante l'esercizio 1973 è stato realizzato l'importo di lire 99.550.000 rimanendo da riscuotere la somma di lire 1.055.000.

— per quanto concerne i residui passivi, riferiti sempre alla chiusura dell'esercizio precedente, ammontanti a lire 95.418.974, si è verificato un minore accertamento per lire 95.000. Sull'accertamento definitivo di lire 86.229.005 rimangono da pagare lire 9.094.883.

Poiché alla chiusura dell'esercizio 1973 nella gestione di competenza sono rimaste da riscuotere lire 57.843.815 e da pagare lire 81.837.300 la situazione dei residui può essere così sintetizzata:

		Attivi		Passivi
— Residui esercizi precedenti	L.	1.055.000	L.	9.094.883
— Residui dell'esercizio	»	57.843.815	»	81.837.300
		<hr/>		<hr/>
	L.	58.898.815	L.	90.932.183
		<hr/> <hr/>		<hr/> <hr/>

LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

La situazione di cassa dell'esercizio in questione, data dalla differenza tra le riscossioni ed i pagamenti, è rappresentata da un saldo attivo di lire 54.833.509.

Detto saldo è conforme a quello fornito dalla Banca Commerciale Italiana « Agenzia 23 » svolgente il servizio di cassa.

La situazione finanziaria alla chiusura dell'esercizio pone in evidenza un avanzo di amministrazione di lire 22.800.141 come può desumersi dalla seguente situazione:

Deficit di cassa al 1° gennaio 1973	—	L.	3.308.865
Entrate 1973:			
competenza	L.	712.144.196	
residui	»	99.550.480	
			» 811.694.676
			<u>L. 808.385.811</u>
Uscite 1973:			
competenza	L.	667.323.297	
residui	»	86.229.005	
			» 753.552.302
			<u>L. 54.833.509</u>
Residui alla chiusura dell'esercizio:			
attivi	L.	58.898.815	
passivi	»	90.932.183	
			» 32.033.368
			<u><u>L. 22.800.141</u></u>

Il « conto economico » presenta una parte attiva per un totale di lire 23.020.748 ed una parte passiva per un totale di lire 25.849.321 con una differenza di lire 2.828.573 rappresentante il risultato economico in diminuzione dello stato dei capitali.

Alla formazione della parte attiva concorrono le seguenti voci:

— differenza tra entrate e uscite effettive	L.	5.702.714
— minori residui passivi più maggiori residui attivi	»	1.359.006
— incremento mobili e diminuzione debito INA	»	15.959.028
		<u>L. 23.020.748</u>

Per quanto attiene la parte passiva, il totale riportato dal conto economico per l'importo di lire 25.849.321 è rappresentato dalla differenza tra il totale del valore dei mobili venduti o fuori uso riportato in inventario (lire 39.974.021) ed il ricavato dalla vendita dei medesimi (lire 14.124.700).

LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

La consistenza del patrimonio netto che all'inizio dell'esercizio era di lire 411.913.652, è risultata alla chiusura dell'esercizio medesimo di lire 386.898.659 con una diminuzione di lire 25.014.993 dovuta alle seguenti variazioni:

— minor valore di beni mobili riportati in inventario per un importo di	—	L.	30.714.993
— riduzione del debito INACPVCG	—	»	1.000.000
			<hr/>
		—	L. 31.714.993
— diminuzione debito INA	+	»	6.700.000
			<hr/>
		L.	25.014.993
			<hr/> <hr/>

Lo stato dei capitali che all'inizio dell'esercizio era costituito da lire 412.527.373 (lire 411.913.652 patrimonio netto e lire 613.721 avanzo di amministrazione) passa a L. 409.698.800, (lire 386.898.659 patrimonio netto e lire 22.800.141 avanzo di amministrazione) con una diminuzione di lire 2.828.573 come sopra specificato.

Il Collegio dei Sindaci, attraverso l'esame dei provvedimenti deliberati dal Consiglio Nazionale e gli accertamenti eseguiti, ha constatato la regolarità della gestione dell'Associazione, nel suo complesso, e la corrispondenza dei risultati esposti in bilancio con quelli desunti dai libri e dalle scritture contabili.

In ordine a quanto sopra il Collegio esprime parere favorevole all'approvazione del consuntivo 1973.

Omissis.

IL COLLEGIO CENTRALE DEI SINDACI

f.to Diego Siclari
 » Gesualdo Morabito
 » Giuseppe Goberti

PAGINA BIANCA

LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Modello A

CONTO CONSUNTIVO — RIEPILOGO

Titoli	ENTRATE				SPESE			
	Previsione definitiva 1	Accertate		Previsione definitiva 5	Impegnate			Totale 8
		Riscosse 2	Rimaste da riscuotere 3		Pagate 6	Rimaste da pagare 7	Totale 4	
I	Ordinarie effettive	652.777.722	56.916.815	689.032.400	622.591.594	62.321.992	684.913.586	
II	Straordinarie effettive	—	—	19.100.000	18.288.237	790.000	19.078.237	
III	Movimento di capitali	15.124.700	—	—	—	—	—	
IV	Partite di giro	44.241.774	927.000	45.750.000	26.443.466	18.725.208	45.168.774	
	TOTALE GENERALE	712.144.196	57.843.815	753.882.400	667.323.297	81.837.200	749.160.597	
		Disavanzo di competenza . . . L.			Avanzo di competenza . . . L.			20.827.414
							L.	769.988.011

Approvato dal Consiglio Nazionale nella seduta del 2 ottobre 1974.

LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

PARTE I.

Capi- tolo	Arti- colo	DESCRIZIONE	Allegati	P R E
				Somme previste
1	2	3	4	5
		AVANZO DI AMMINISTRAZIONE ESERCIZIO PRECEDENTE		
		TITOLO I. — ENTRATE EFFETTIVE ORDINARIE		
1		Rendite patrimoniali:		
	1	— Interessi attivi su depositi bancari, tesoreria e c/c postale	—	100.000
2		Contributi ordinari:		
	1	— Sovvenzione annua statale (lett. b) articolo 6 legge 23 ottobre 1956 n. 1239	—	550.000.000
	2	— Ritenute sulle pensioni dirette e indirette a favore di mutilati ed invalidi di guerra dirette: (lett. b) articolo 6 legge 23 ottobre 1956 n. 1239; legge 25 gennaio 1960 n. 9 indirette: legge 22 dicembre 1960 n. 1598	—	100.000.000
	3	— Tessere, distintivi e stampati alle Sezioni provinciali	—	500.000
	4	— Contributi soci per ricorsi alla Corte dei conti	—	—
	5	— Contributi delle Sezioni sulle quote di tesseramento per periodico associativo	—	35.000.000
	6	— Proventi e reintegro pagamenti	—	1.000.000
	7	— Proventi immobili in Portonovo e Sanremo.	—	1.500.000
		Totale delle entrate effettive ordinarie	—	688.100.000
		TITOLO II. — ENTRATE EFFETTIVE STRAORDINARIE		
3		Contributi e proventi straordinari:		
	1	— Di Organi statali.	—	—
	2	— Di altri enti e privati	—	—
	3	— Targazioni, licenze RAI, ecc.	—	—
	4	— Prelevamento dall'avanzo di amministrazione ad integrazione spese di esercizio.	—	—
		Totale delle entrate effettive straordinarie	—	—

LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

— ENTRATA

VISIONE		ACCERTAMENTO			Differenza fra la previsione e l'accertamento	
Variazioni in + o in —	Previsione definitiva	Somme riscosse	Somme rimaste da riscuotere	Totale delle somme accertate	In più (col. 10 — 7)	In meno (col. 7 — 10)
6	7	8	9	10	11	12
—	100.000	923.886	55.610	979.496	897.496	—
—	550.000.000	550.000.000	—	550.000.000	—	—
—	100.000.000	57.379.995	42.620.005	100.000.000	—	—
—	500.000	506.620	—	506.620	6.620	—
—	—	—	—	—	—	—
— 2.000.000	33.000.000	34.255.350	141.200	34.396.550	1.396.550	—
+ 2.000.000	3.000.000	3.279.471	14.100.000	17.379.471	14.379.471	—
+ 4.932.400	6.432.400	6.432.400	—	6.432.400	—	—
+ 4.932.400	693.032.400	652.777.722	56.916.815	709.694.537	16.662.137	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—

LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Segue: Parte I.

Capi- tolo	Arti- colo	DESCRIZIONE	Allegati	PRE
				Somme previste
1	2	3	4	5
		TITOLO III. — MOVIMENTO DI CAPITALI		
4		Ricavo da alienazione di beni patrimoniali, affrancazione di canoni attivi, creazione di debiti, riscossione di crediti, prelevamenti dall'avanzo di amministrazione per investimenti fruttiferi	—	1.000.000
		TITOLO IV. — PARTITE DI GIRO		
5	1	Ritenute erariali e imposta di bollo	—	8.000.000
	2	Ritenute per le assicurazioni sociali obbligatorie	—	15.000.000
	3	Ritenute per trattamenti previdenziali e assistenziali	—	4.500.000
	4	Reintegro del fondo di anticipazione per le minute spese	—	250.000
	5	Anticipazioni - depositi - cauzioni	—	18.000.000
	6	Fondo indennità licenziamento personale	—	—
	7	Altre partite di giro	—	—
		Totale delle partite di giro	—	45.750.000
		RIEPILOGO DELLE ENTRATE		
		EFFETTIVE (ordinarie e straordinarie)	—	688.100.000
		PER MOVIMENTO DI CAPITALI	—	1.000.000
		PER PARTITE DI GIRO	—	45.750.000
		TOTALE DELLE ENTRATE	—	734.850.000

LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

— Entrata

VISIONE		ACCERTAMENTO			Differenza fra la previsione e l'accertamento	
Variazioni in + o in —	Previsione definitiva	Somme riscosse	Somme rimaste da riscuotere	Totale delle somme accertate	In più (col. 10 — 7)	In meno (col. 7 — 10)
6	7	8	9	10	11	12
+ 14.100.000	15.100.000	15.124.700	—	15.124.700	24.700	—
—	8.000.000	10.016.784	26.000	10.042.784	2.042.784	—
—	15.000.000	14.510.474	—	14.510.474	—	489.526
—	4.500.000	4.482.404	—	4.482.404	—	17.596
—	250.000	250.000	—	250.000	—	—
—	18.000.000	14.982.112	901.000	15.883.112	—	2.116.888
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	45.750.000	44.241.774	927.000	45.168.774	2.042.784	2.624.010
+ 4.932.400	693.032.400	652.777.722	56.916.815	709.694.537	16.662.137	—
+ 14.100.000	15.100.000	15.124.700	—	15.124.700	24.700	—
—	45.750.000	44.241.774	927.000	45.168.774	2.042.784	2.624.010
+ 19.032.400	732.882.400	712.144.196	57.843.815	769.988.011	18.729.621	2.624.010

LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

PARTE II. -

Capi- tolo	Arti- colo	DESCRIZIONE	Allegati	PRE	
				Somme previste	
1	2	3	4	5	
TITOLO I. — SPESE EFFETTIVE ORDINARIE					
1		Oneri e spese patrimoniali:			
	1	— Interessi passivi e spese conto bancario	—	2.500.000	
	2	— Assicurazioni varie (incendi, furti, ecc.)	—	1.000.000	
2		Spese per il personale:			
	1	— Stipendi ed assegni al personale della Presidenza Nazionale e oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'Associazione	—	85.000.000	
	2	— Fondo per miglioramenti economici e adeguamento trattamento economico per applicazione Regolamento organico	—	—	
	3	— Assicurazioni obbligatorie contro gli infortuni	—	—	
	4	— Compensi per lavoro straordinario	—	2.100.000	
	5	— Gratifiche al personale centrale e periferico	—	30.000.000	
	6	— Indennità di missione al personale	—	1.000.000	
3		Spese generali e di funzionamento:			
	1	— Cancelleria, stampati, postelegrafoniche ed altre spese d'ufficio	—	6.700.000	
	2	— Affitto, riscaldamento, luce e manutenzione immobili	—	3.300.000	
	3	— Tessere, distintivi e stampati alle Sezioni provinciali.	—	2.000.000	
	4	— Spese per acquisto autoveicoli, mobili e arredi degli uffici della Presidenza Nazionale	—	1.500.000	
	5	— Manutenzione mobili	—	300.000	
	6	— Manutenzione autoveicoli, carburanti, tasse circolazione, ecc.	—	1.000.000	
	7	— Varie	—	300.000	
4		Spese di funzionamento Organi sociali:			
	1	— Viaggi, rimborsi spese, partecipazione a cerimonie e commemorazioni	—	2.800.000	
	2	— Rimborso spese rappresentanza	—	1.800.000	
	3	— Riunioni del Consiglio nazionale, del Collegio centrale dei Sindaci, Convegni interprovinciali di Presidenti provinciali	—	5.000.000	
	4	— Congresso nazionale e concorso spese per assemblee provinciali	—	8.500.000	
	5	— Spese per Commissione organismi vari	—	1.000.000	

LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

— SPESA

VISIONE		IMPEGNO			Differenza fra la previsione e l'impegno	
Variazioni in + o in —	Previsione definitiva	Somme pagate	Somme rimaste da pagare	Totale delle somme impegnate	In più (col. 10 — 7)	In meno (col. 7 — 10)
6	7	8	9	10	11	12
+ 1.000.000	3.500.000	2.439.261	3.804	2.443.065	—	1.056.935
—	1.000.000	986.649	—	986.649	—	13.351
+ 5.000.000	90.000.000	80.755.857	8.495.579	89.251.436	—	748.564
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
+ 1.000.000	3.100.000	3.099.667	—	3.099.667	—	333
— 3.000.000	27.000.000	25.531.298	—	25.531.298	—	1.468.702
— 600.000	400.000	320.579	—	320.579	—	79.421
—	6.700.000	6.493.356	205.800	6.699.156	—	844
—	3.300.000	3.156.172	142.018	3.298.190	—	1.810
— 1.000.000	1.000.000	809.519	—	809.519	—	190.481
+ 3.000.000	4.500.000	3.394.676	1.104.040	4.498.716	—	1.284
—	300.000	73.725	225.000	298.725	—	1.275
— 200.000	800.000	798.696	—	798.696	—	1.304
—	300.000	136.520	160.221	296.741	—	3.259
+ 200.000	3.000.000	2.783.620	—	2.783.620	—	216.380
—	1.800.000	1.800.000	—	1.800.000	—	—
—	5.000.000	4.266.050	505.000	4.771.050	—	228.950
— 8.000.000	500.000	200.000	300.000	500.000	—	—
—	1.000.000	1.000.000	—	1.000.000	—	—

LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Segue: Parte II.

Capi- tolo	Arti- colo	DESCRIZIONE	Allegati	P R E	
					Somme previste
1	2	3	4	5	
5		Assistenza:			
	1	— Contributi alle Sezioni per funzionamento uffici assistenza provinciale	—		297.300.000
	2	— Fondo per miglioramenti economici e adeguamento trattamento economico impiegati Sezioni provinciali per applicazione Regolamento organico	—		—
	3	— Contributi alle Sezioni per assistenza diretta ai soci	—		180.000.000
	4	— Erogazioni dirette della Presidenza Nazionale per assistenza e contributi straordinari assistenziali alle Sezioni provinciali in occasione di speciali circostanze o di maggiori necessità.	—		1.500.000
	5	— Rette, in Case di riposo, Pensionati, Colonie, a favore di soci	—		—
	6	— Contributi scolastici a favore di soci	—		10.000.000
	7	— Assistenza e consulenza medico-legale e pensionistica in genere	—		1.000.000
	8	— Redazione, stampa e spedizione agli associati del giornale della Associazione	—		35.000.000
	9	— Spese e contributi assistenza sanitaria a soci	—		—
	10	— Giornata nazionale Vittime Civili di Guerra	—		1.000.000
	11	— Sussidi straordinari a ciechi di guerra	—		500.000
	12	— Spese per gestione Casa soggiorno, compreso il personale	—		2.000.000
6		Fondo di riserva	—		—
		Totale delle spese effettive ordinarie	—		684.100.000
TITOLO II. — SPESE EFFETTIVE STRAORDINARIE					
7	1	— Assistenza straordinaria in particolari ricorrenze, festività e manifestazioni	—		1.000.000
	2	— Spese per la organizzazione e partecipazione a corsi di aggiornamento e d'istruzione	—		4.000.000
	3	— Altre spese straordinarie	—		—
		Totale delle spese effettive straordinarie	—		5.000.000

LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

— Spesa

VISIONE		IMPEGNO			Differenza fra la previsione e l'impegno	
Variazioni in + o in — 6	Previsione definitiva 7	Somme pagate 8	Somme rimaste da pagare 9	Totale delle somme impegnate 10	In più (col. 10 — 7) 11	In meno (col. 7 — 10) 12
+ 19.000.000	316.300.000	285.097.388	31.202.612	316.300.000	—	—
—	—	—	—	—	—	—
— 8.067.600	171.932.400	165.449.000	6.483.400	171.932.400	—	—
—	1.500.000	1.478.078	—	1.478.078	—	21.922
—	—	—	—	—	—	—
—	10.000.000	8.143.000	1.848.000	9.991.000	—	9.000
—	1.000.000	680.100	310.000	990.100	—	9.900
— 3.000.000	32.000.000	20.615.998	11.336.518	31.952.516	—	47.484
—	—	—	—	—	—	—
—	1.000.000	996.895	—	996.895	—	3.105
— 400.000	100.000	100.000	—	100.000	—	—
—	2.000.000	1.985.490	—	1.985.490	—	14.510
—	—	—	—	—	—	—
+ 4.932.400	689.032.400	622.591.594	62.321.992	684.913.586	—	4.118.814
+ 14.100.000	15.100.000	14.310.000	790.000	15.100.000	—	—
—	4.000.000	3.978.237	—	3.978.237	—	21.763
—	—	—	—	—	—	—
+ 14.100.000	19.100.000	18.288.237	790.000	19.078.237	—	21.763

LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Segue: Parte II.

Capi- tolo	Arti- colo	DESCRIZIONE	Allegati	PRE	
				Somme previste	
1	2	3	4	5	
		TITOLO III. — MOVIMENTO DI CAPITALI			
8		Acquisto e costruzione di immobili, acquisto di titoli, creazione di crediti, estinzione di debiti, ecc.	—	—	
		TITOLO IV. — PARTITE DI GIRO			
9	1	Ritenute erariali e imposta di bollo	—	8.000.000	
	2	Ritenute per le assicurazioni sociali obbligatorie	—	15.000.000	
	3	Ritenute per trattamenti previdenziali e assistenziali	—	4.500.000	
	4	Anticipazione del fondo per le minute spese	—	250.000	
	5	Anticipazioni - depositi - cauzioni	—	18.000.000	
	6	Indennità licenziamento personale	—	—	
	7	Altre partite di giro	—	—	
		Totale delle partite di giro . . .	—	45.750.000	
		RIEPILOGO DELLE SPESE			
		EFFETTIVE (ordinarie e straordinarie)	—	689.100.000	
		PER MOVIMENTO DI CAPITALI	—	—	
		PER PARTITE DI GIRO	—	45.750.000	
		TOTALE DELLE SPESE . . .	—	734.850.000	

LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

— Spesa

VISIONE		IMPEGNO			Differenza fra la previsione e l'impegno	
Variazioni in + o in —	Previsione definitiva	Somme pagate	Somme rimaste da pagare	Totale delle somme impegnate	In più (col. 10 — 7)	In meno (col. 7 — 10)
6	7	8	9	10	11	12
—	—	—	—	—	—	—
—	8.000.000	412.310	9.630.474	10.042.784	2.042.784	—
—	15.000.000	8.869.638	5.640.836	14.510.474	—	489.526
—	4.500.000	4.374.406	107.998	4.482.404	—	17.596
—	250.000	250.000	—	250.000	—	—
—	18.000.000	12.537.112	3.346.000	15.883.112	—	2.116.888
—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	—	—	—
—	45.750.000	28.443.466	18.725.308	45.168.774	2.042.784	2.624.010
+	19.032.400	640.879.831	63.111.992	703.991.823	—	4.140.577
—	—	—	—	—	—	—
—	45.750.000	26.443.466	18.725.308	45.168.774	2.042.784	2.624.010
+ 19.032.400	753.882.400	667.323.297	81.837.300	749.160.597	2.042.784	6.764.587

LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

DIFFERENZA FRA LE RISCOSSIONI E I PAGAMENTI

<i>Deficit</i> di cassa alla chiusura dell'esercizio precedente	—	L.	3.308.865
Riscossioni:			
in conto residui	L.	99.550.480	
in conto competenza	»	712.144.196	
			» 811.694.676
Pagamenti:			
in conto residui	L.	86.229.005	
in conto competenza	»	667.323.297	
			» 753.552.302
Fondo di cassa a debito del Tesoriere al 31 dicembre 1973 . .		L.	<u>54.833.509</u>

SITUAZIONE FINANZIARIA ALLA CHIUSURA DELL'ESERCIZIO

Fondo di cassa al 1° gennaio 1973	—	L.	3.308.865
Somme riscosse al 31 dicembre 1973:			
a) in conto competenza	L.	712.144.196	
b) in conto residui	»	99.550.480	
			» 811.694.676
			L. 808.385.811
Somme pagate al 31 dicembre 1973:			
a) in conto competenza	L.	667.323.297	
b) in conto residui	»	86.229.005	
			» 753.552.302
Fondo di cassa al 31 dicembre 1973		L.	<u>54.833.509</u>
Residui alla chiusura dell'esercizio:			
a) attivi	L.	58.898.815	
b) passivi	»	90.932.183	
			» 32.033.368
Avanzo di amministrazione al 31 dicembre 1973	+	L.	<u>22.800.141</u>

LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

CONTO ECONOMICO DELLE RENDITE E SPESE E DELLE SOPRAVVENIENZE ATTIVE E PASSIVE
DELL'ESERCIZIO 1973

DESCRIZIONE DEI TITOLI	S o m m e	
	Parziali	Totali
<i>Competenza:</i>		
Entrate effettive accertate (titolo I e II)	709.694.537	
Spese effettive impegnate (titolo I e II)	703.991.823	
Differenza attiva		+ 5.702.714
<i>Residui:</i>		
Insussistenze passive (minori residui passivi)	95.086	
Sopravvenienze attive (maggiori residui attivi)	1.263.920	+ 1.359.006
		+ 7.061.720
<i>Sopravvenienze attive:</i>		
Incremento mobili Sezioni provinciali	4.800.527	
Acquisto mobili: capitolo 3 articolo 4 uscite	4.458.501	
	6.700.000	+ 15.959.028
<i>Sopravvenienze passive:</i>		+ 23.020.748
Materiali fuori uso - Cessione beni e perdita per furto macchine		— 25.849.321
Risultato economico in diminuzione dello stato dei capitali		— 2.828.573

LEGISLATURA VI - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

STATO DEI CAPITALI

	Al principio dell'esercizio		Variazioni		Alla fine dell'esercizio	
	Somme parziali	Totale	In più	In meno	Somme	Totale
PARTE PRIMA						
SITUAZIONE PATRIMONIALE						
Titolo I						
PATRIMONIO PERMANENTE						
A T T I V O						
1) Fabbricati	275.170.313				275.170.313	
2) Mobili	135.100.912		9.259.028	39.974.021	104.385.919	
3) Mutuo Istituto Nazionale Autonomo Case Popolari Vittime Civili di Guerra .	19.000.000			1.000.000	18.000.000	
4) Fondo indennità di anzianità agli impiegati accantonato presso l'INA Roma .	116.643.410		27.836.183		144.479.593	
Totale attivo . . .		545.914.635	37.095.211	40.974.021		542.035.825
P A S S I V O						
1) Fondo indennità di anzianità dovuta agli impiegati.	116.643.410		27.836.183		144.479.593	
2) Mutuo INA per pagamento premio unico	17.357.573			6.700.000	10.657.573	
Totale passivo . . .		134.000.983	27.836.183	6.700.000		155.137.166
Attivo patrimonio netto . .		411.913.652				386.898.659
PARTE SECONDA						
SITUAZIONE AMMINISTRATIVA						
A T T I V O						
1) Rimanenza di cassa . . .	— 3.308.865				54.833.509	
2) Residui attivi	99.341.560				58.898.815	
Totale . . .	96.032.695	613.721			113.732.324	22.800.141
P A S S I V O						
1) Residui passivi	95.418.974				90.932.183	
Totale . . .		412.527.373				409.698.800
In diminuzione stato capitali		— 2.828.573				
		409.698.800				

LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

ALLEGATI AL CONTO CONSUNTIVO - RESIDUI ATTIVI E PASSIVI

PAGINA BIANCA

LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Modello B

RESIDUI ATTIVI

Capi- tolo	Arti- colo	COGNOME, NOME E RESIDENZA DEL DEBITORE	MOTIVAZIONE DEL CREDITO	Somma col. 9 del conto consuntivo (Entrata)
1	2	3	4	5
1	1	Amministrazione PP.T.T	Interessi su deposito anno 1973	55.610
2	2	Ministero tesoro (Direzioni provinc.)	Ritenute pensioni anno 1973	42.620.005
2	5	Sezioni provinciali diverse	Contributi tesseramento	141.200
2	6	Sezioni provinciali diverse	Recupero somme	14.100.000
5	1	Esattoria comunale II.DD.	Sig. Goberti, ritenuta imp. mand. 656	26.000
5	5	Diversi	Anticipz. e tesseram. autostrade	901.000
				57.843.815

RESIDUI PASSIVI

Capi- tolo	Arti- colo	COGNOME, NOME E RESIDENZA DEL CREDITORE	MOTIVAZIONE DEL DEBITO	Somma col. 9 del conto consuntivo (Uscita)
1	2	3	4	5
1	1	Esattoria comunale di Roma	Indennità mora cart. esatt. n. 701283	3.804
2	1	Personale dipendente e INPS	Arretr. ass. temporaneo maggio-dic. '73	8.495.579
3	1	Diversi	Utenze e servizi vari	205.800
3	2	<i>Idem</i>	<i>Idem</i>	142.018
3	4	<i>Idem</i>	<i>Idem</i>	1.104.040
3	5	Ditte diverse	Manutenzione macchine e mobili	225.000
3	7	<i>Idem</i>	Conguagli forniture e rimborsi vari	160.221
4	3	Dirigenti nazionali	Conguagli gettoni sedute 1973	505.000
4	4	Sezioni provinciali diverse	Concorso spese per assemblea	300.000
5	1	Sezioni provinciali e personale	Contributi e arretrati assegno temp.	31.202.612
5	3	<i>Idem</i>	Conguaglio assistenza 1973	6.483.400
5	6	<i>Idem</i>	Contributi scolastici a soci	1.848.000
5	7	Prof. Ferrari	Pareri giuridici	310.000
5	8	Diversi	Redazione e stampa periodico	11.336.518
7	1	Sezioni provinciali diverse	Contributi assistenza straordinaria	790.000
9	1	Esattoria comunale II.DD. e R.M.	Ruoli imposte R.M. e I.C.	9.630.474
9	2	CPDEL	Contributi miglioram. economici 1973	5.640.836
9	3	ENPDEDP	<i>Idem</i>	107.998
9	5	Sez. Teramo e Soc. autostrade	Riaccr. contributo - quote abbonam.	3.346.000
				81.837.300

LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

PARTE I. — PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL MOVIMENTO DEI RESIDUI ATTIVI

Capitolo	Articolo	COGNOME, NOME E RESIDENZA DEL DEBITORE	MOTIVAZIONE DEL CREDITO
1	2	3	4
1	1	Amministrazione PP.TT. - Uffici c/c postali	Interessi su deposito c/c postale
2	1	Presidenza Consiglio dei Ministri	Contributo suppletivo 1972
2	2	Direzione provinciale del Tesoro	Ritenute su pensioni
2	3	Sezione provinciale di Bologna	Pagamento tessere
2	5	Sezioni provinciali diverse	Contributi periodico associativo
2	6	Sezione Rovigo	Per acquisto volume storico
5	1	Sig. Tosti Massimo	Ritenute R.M. su compenso coll. giornalistica
5	5	Diversi	Anticipi pensioni - depositi - cauzioni
TOTALI . . .			

LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Modello C

ESISTENTI ALLA CHIUSURA DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE

Somma accertata	Maggiori e minori accertamenti		Accertamento definitivo	Somma riscossa nell'esercizio	Somma rimasta da riscuotere	ANNOTAZIONI (indicare le ragioni delle variazioni e degli annullamenti dei residui)
	In più	In meno				
5	6	7	8	9	10	11
23.050	—	—	23.050	23.050	—	
50.000.000	—	—	50.000.000	50.000.000	—	
47.430.305	1.313.885	—	48.744.190	48.744.190	—	
4.500	—	—	4.500	4.500	—	
635.200	—	—	635.200	635.200	—	
4.000	—	—	4.000	4.000	—	
131.740	—	—	131.740	131.740	—	
1.112.765	—	49.965	1.062.800	7.800	1.055.000	
99.341.560	1.313.885	49.965	100.605.480	99.550.480	1.055.000	

LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

PARTE II. — PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL MOVIMENTO DEI RESIDUI PASSIVI

Capitolo	Articolo	COGNOME, NOME E RESIDENZA DEL CREDITORE	MOTIVAZIONE DEL DEBITO
1	2	3	4
1	1	Banca Commerciale Italiana - Tesoriere	Interessi passivi e comm. IV trimestre 1972
1	2	INAIL - Sede di Roma	Conguaglio premio annuo 1972
2	2	Istituti previdenziali e assistenziali	Contributi dicembre e 13 ^a 1972
3	1	Diversi fornitori	Cancelleria e altre spese d'ufficio
3	2	<i>Idem</i>	Canoni e utenze diverse
3	3	<i>Idem</i>	Fatture per forniture stampati
3	6	<i>Idem</i>	Forniture carburanti
4	3	Dirigenti nazionali e Sindaci centrali	Spese viaggio, gettoni, conguaglio comp. forfettario
4	4	Sezione Verona	Contributo straordinario spese funzionamento
5	1	Sezioni diverse - Person. Sezioni - Enti diversi	Contrib. funzionamento - Cong. vari - Contrib. enti
5	3	Sezioni provinciali	Contributi assistenza
5	4	Associato Sergio Di Camillo	Sussidio straordinario
5	7	Avvocatura generale dello Stato	Fondo spese procedura penale c/Natta
5	8	Diversi	Collab. giorn. - Spese stampa indirizzi soci
5	12	<i>Idem</i>	Spese gestione Casa di soggiorno
7	1	<i>Idem</i>	Assistenza straordinaria
7	3	<i>Idem</i>	Lavori vari Sede centrale
9	1	Esattoria comunale Roma	Versamento ritenute erariali e ruoli imposte
9	2	INPS e CPDEL	Versamento ritenute e ruoli
9	3	ENPDEDP	Versamento ritenute dicembre e 13 ^a 1972
9	5	Diversi e ritenute sindacali	Anticipazioni e versamento ritenute sindacato
			TOTALI . . .

LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Modello C

ESISTENTI ALLA CHIUSURA DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE

Somma impegnata	Maggiori e minori accertamenti		Impegno definitivo	Somma pagata nell'esercizio	Somma rimasta da pagare	ANNOTAZIONI (indicare le ragioni delle variazioni e degli annullamenti dei residui)
	In più	In meno				
5	6	7	8	9	10	11
597.478	—	—	597.478	597.478	—	
55.000	—	—	55.000	55.000	—	
1.187.955	—	—	1.187.955	1.187.955	—	
675.084	—	—	675.084	675.084	—	
358.768	—	330	358.438	358.438	—	
327.200	—	—	327.200	327.200	—	
324.682	—	—	324.682	324.682	—	
940.190	—	—	940.190	940.190	—	
1.000.000	—	—	1.000.000	1.000.000	—	
23.832.871	—	44.579	23.788.292	23.788.292	—	
39.437.500	—	—	39.437.500	39.437.500	—	
20.000	—	—	20.000	20.000	—	
31.400	—	—	31.400	31.400	—	
2.553.612	—	—	2.553.612	2.553.612	—	
151.578	—	—	151.578	151.578	—	
202.545	—	—	202.545	202.545	—	
5.238.355	—	—	5.238.355	872.067	4.366.288	
12.081.331	—	—	12.081.331	7.352.736	4.728.595	
5.559.341	—	—	5.559.341	5.559.341	—	
543.493	—	28.186	515.307	515.307	—	
300.591	—	21.991	278.600	278.600	—	
95.418.974	—	95.086	95.323.888	86.229.005	9.094.883	

Modello D

ALLEGATO AL CONTO CONSUNTIVO DEL RIEPILOGO GENERALE DEI RESIDUI

	Residui attivi	Residui passivi
Residui degli anni precedenti (colonne 8 del Mod. C) . . .	100.605.480	95.323.888
Residui riscossi e pagati nell'esercizio (colonne 9 del Mod. C)	99.550.480	86.229.005
Restano (colonne 10 del Mod. C)	1.055.000	9.094.883
Residui dell'esercizio 1973 (colonne 9 del conto consuntivo) .	57.843.815	81.837.300
Totale dei residui alla chiusura dell'esercizio . . .	58.898.815	90.932.183

LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Modello E

RIEPILOGO DEI BENI MOBILI DELL'ASSOCIAZIONE NAZIONALE VITTIME CIVILI DI GUERRA,
SUDDIVISI PER CATEGORIE, ALLA DATA DEL 31 DICEMBRE 1973

CATEGORIA « A »

Mobili e arredamento:

Presidenza Nazionale	L.	19.032.574	
Sezioni provinciali	»	39.815.512	
Colonia Portonovo	»	337.300	
		<hr/>	L. 59.185.386

CATEGORIA « B »

Macchine di ufficio e attrezzature varie:

Presidenza Nazionale	L.	9.589.510	
Sezioni provinciali	»	26.420.784	
Colonia Portonovo	»	1.039.700	
		<hr/>	» 37.049.994

CATEGORIA « C »

Pubblicazioni:

Presidenza Nazionale	L.	3.479.630	
Sezioni provinciali	»	1.602.785	
		<hr/>	» 5.082.415

CATEGORIA « D »

Autoveicoli:

Presidenza Nazionale	L.	3.068.124	
		<hr/>	» 3.068.124
			<hr/>
Totale generale	L.		104.385.919

IL PRESIDENTE
f.to Giuseppe Arcaroli

LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Modello F

SOMMA DOVUTA ALL'INA AL 31 DICEMBRE 1973, PER ARRETRATI ACCANTONAMENTO INDENNITÀ DI LIQUIDAZIONE SECONDO IL PIANO DI AMMORTAMENTO DEMOGRAFICO FINANZIARIO QUINQUENNALE CON INIZIO AL 1° SETTEMBRE 1970

Presidenza Nazionale:

1) Anselmo Ilda	L.	2.874.204
2) Barbagallo Angela	»	2.923.352
3) Gallorini Maria	»	2.195.053
4) Gentili Marisa	»	2.784.553
5) Bagna Piera	»	1.829.593
6) Caprio Alfonso	»	1.956.104
7) Pagliari Clara	»	1.806.286
8) Pietrangeli Gabriella	»	1.603.457
9) Liga Maria Giuliana	»	1.865.627
10) Palombi Mirella	»	1.500.600
11) Germani Rocco	»	2.137.545
12) Borrelli Annamaria	»	1.676.104
13) Ciancaleoni Angelo	»	1.794.904
14) Cappuccini Lamberto	»	1.351.344
15) Moscatelli Alessandro	»	1.889.904
16) Tocchi Quirino	»	1.183.489
17) Risca Mario	»	2.768.810
18) Sallustio Vittorio	»	1.125.347
19) Buonocore Carla	»	1.168.388
20) Cinti Giovanni	»	1.088.904
21) Cascio Massimo	»	1.346.365
22) Di Pasquale Gerardo	»	1.759.729
23) Cappuccini Loreto	»	968.519
24) De Feo Ileana	»	1.767.039
	L.	43.365.220

Sezioni provinciali:

1) Grandi Franca	L.	170.415
2) Caniggia Franca	»	1.647.402
3) Vainigli Marisa	»	263.739
4) Bovard Gisella	»	150.169
5) Barbagli Milena	»	1.986.318
6) Mancini Mario	»	119.580
7) Mosto Nicolò	»	117.512
8) D'Urso Rita	»	354.151
9) Bottalico Nicola	»	1.127.332
10) Nadalet Rosa Bianca	»	566.349

LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

11) Altobelli Anna Maria	L.	884.300
12) Cisana Irma	»	1.482.902
13) Palmeri Luisa	»	2.761.411
14) Fontana Isora	»	1.176.618
15) Maio Maria Cristina	»	196.013
16) Meschini Giulia	»	1.253.958
17) Oresta Osiride	»	198.749
18) Lio Zedda Gabriella	»	281.730
19) Caternolo Eliseo	»	452.875
20) Guerrizio Rita	»	1.915.000
21) Pianese Anna	»	1.001.445
22) Francardo Rita	»	86.365
23) Calìo Pietro	»	100.387
24) Bellomo Natalia	»	1.648.809
25) Reina Beatrice	»	790.287
26) Barbarossa Alessandra	»	207.708
27) Denti Edoardo	»	556.579
28) Galletti Cecilia	»	1.303.236
29) Orlando Salvatore	»	261.360
30) Orlando Gaetano	»	34.877
31) Zanella Bruna	»	1.404.937
32) Ciappi Rino	»	1.160.397
33) Criasia Filomena	»	257.416
34) Massa Giuseppina	»	965.037
35) Fabbri Loredana	»	992.728
36) Girolami Nazarena	»	281.430
37) Basile Carla	»	79.721
38) Garese Elvira	»	1.996.807
39) Ocera Carmen	»	1.308.758
40) Conforti Marino	»	1.870.307
41) Volpe Irene	»	1.498.043
42) Sgreccia Anna	»	1.121.549
43) Baldi Iamina	»	808.101
44) De Francischi Guido	»	1.842.061
45) Vallone Maria	»	129.180
46) Pucci Luisa	»	3.425.248
47) Sperandini Maria Luisa	»	921.114
48) Fochi Maria	»	792.289
49) Fantini Loretta	»	1.588.946
50) Lelio Anna Maria	»	1.423.855
51) Castiglione Elisa	»	241.201
52) Vigarani Irma	»	1.854.737
53) Ascione Maria	»	1.743.573
54) Ferrara Erminia	»	1.092.066
55) Barnabò Luciana	»	1.222.214
56) Mangione Gaetano	»	183.629
57) Borgese Giovanni	»	66.434
58) Covatti Maria Luisa	»	1.822.333
59) Bertoni Lina	»	365.440
60) Massaccesi Alberta	»	1.089.694

LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

61) Bastianelli Rina	L.	761.979
62) Tricca Dina	»	1.068.867
63) Vezzulli Rosa Anna	»	805.210
64) Sabia Anna	»	727.348
65) Palla Fiorella	»	1.820.621
66) Iurato Carmela	»	1.036.796
67) Abbondanza Graziella	»	1.320.974
68) Prati Martina	»	1.509.109
69) Bruscolini Nolita	»	176.154
70) Morani Pierina	»	1.978.176
71) Pasquali Adele	»	1.202.407
72) Cucchiarelli Rossana	»	1.235.745
73) Cicaterri Adelaide	»	1.955.949
74) Piazza Antonino	»	1.721.696
75) Merlo Lucia	»	1.699.626
76) De Stefano Vincenza	»	1.635.322
77) Bonfiglio Giuseppina	»	1.259.385
78) Papale Carmelina	»	187.861
79) Malfitano Maria	»	838.150
80) Paindelli Cesarina	»	1.423.488
81) Pasanisi Maria Emanuela	»	149.065
82) Di Alessio Ada	»	560.785
83) Battaglia Antonietta	»	1.180.753
84) Galletti Matilde	»	2.263.004
85) Adragna Giovanna	»	2.353.746
86) Giacomoni Adriana	»	1.937.927
87) Dorella Luciana	»	241.201
88) De Stefano Angiolina	»	850.105
89) Zuliani Maggiorino	»	873.353
90) Sterzi Paola	»	642.599
91) Vianello Milena	»	1.595.824
92) Castello Maria Luisa	»	215.892
93) Bollini Alberta	»	1.632.352
94) Munaretto Elda	»	2.227.086
95) Turchetti Laura	»	1.799.735
96) Nappi Rita	»	246.872
97) Serrano Giuseppe	»	1.332.390
	L.	101.114.373

RIEPILOGO

Presidenza Nazionale	L.	43.365.220
Sezioni provinciali	»	101.114.373
	L.	144.479.593

LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

SITUAZIONE DI CASSA DELL'ASSOCIAZIONE AL 31 DICEMBRE 1973,
COMPRESO L'ESERCIZIO PROVVISORIO 1 GENNAIO-31 GENNAIO 1974*Al 31 dicembre 1973:*

— saldo creditore come da lettera del Tesoriere	L.	41.150.754
— reversali non operate al 31 dicembre 1973 +	»	19.790.950
	L.	60.941.704
— mandati non operati al 31 dicembre 1974 —	»	6.007.598
— Saldo di cassa come da scritture dell'Associazione al 31 dicembre 1974	L.	54.934.106

Al 31 gennaio 1974:

— saldo creditore come da lettera del Tesoriere	L.	36.038.816
— mandati operati esercizio 1974 +	»	19.857.988
	L.	55.896.804
— reversali operate esercizio 1974 —	»	2.962.468
	L.	52.934.336
-- reversali non operate esercizio 1973 +	»	5.063.970
	L.	57.998.306
— mandati non operati esercizio 1973 —	»	3.165.227
	L.	54.833.079
— addebito del 24 gennaio 1974 +	»	430
— saldo di cassa come da scritture dell'Associazione	L.	54.833.509

PAGINA BIANCA

ALLEGATO AL « BILANCIO CONSUNTIVO 1973 »**CONTO CONSUNTIVO**

Elenco delle Sezioni provinciali dal quale risulta l'entità delle entrate proprie accertate, la misura del contributo disposto a loro favore dalla Presidenza Nazionale, il totale delle spese devolute per « Assistenza » e di quelle destinate ad « Oneri di carattere generale » e di « funzionamento », con la indicazione della proporzione percentuale di queste ultime rispetto alle prime.

LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

ELENCO DELLE

Nu- mero d'or- dine	SEZIONE PROVINCIALE	ENTRATE				
		Entità delle entrate proprie accertate	Misure del contributo assegnato dalla Presidenza Nazionale			
			Assistenza	Funzionamento		Totale del contributo assegnato alla Presidenza Nazionale (4+5+6)
				Per stipendi, emolumenti vari ed oneri riflessi	Per altre spese di funzionamento	
1	2	3	4	5	6	7
1	Agrigento	4.869.247	6.020.000	2.438.200	800.000	9.258.200
2	Alessandria	1.670.999	1.678.000	3.980.400	340.000	5.998.400
3	Ancona	3.359.108	3.503.000	2.463.235	600.000	6.566.235
4	Aosta	271.504	323.000	1.441.545	150.000	1.914.545
5	Arezzo	879.729	1.391.000	3.631.190	330.000	5.352.190
6	Ascoli Piceno	1.214.127	1.156.000	1.484.740	240.000	2.880.740
7	Asti	1.271.802	415.000	1.445.390	260.000	2.120.390
8	Avellino	1.510.161	3.822.000	2.601.480	1.000.000	7.423.480
9	Bari	2.185.325	2.710.000	4.524.445	750.000	7.984.445
10	Belluno	856.748	1.166.000	1.899.160	200.000	3.265.160
11	Benevento	1.894.030	2.803.000	2.268.405	110.000	5.181.405
12	Bergamo	830.125	1.613.000	3.675.565	390.000	5.678.565
13	Bologna	7.044.918	3.767.000	8.176.225	800.000	12.743.225
14	Bolzano	1.276.745	915.000	1.839.935	260.000	3.014.935
15	Brescia	927.579	1.156.000	2.415.015	480.000	4.051.015
16	Brindisi	718.745	1.061.000	1.840.450	400.000	3.301.450
17	Cagliari	1.212.448	1.760.000	2.480.700	480.000	4.720.700
18	Caltanissetta	2.401.381	2.265.000	3.390.585	560.000	6.215.585
19	Campobasso	1.634.116	3.439.000	3.590.950	500.000	7.529.950
20	Caserta	2.933.877	3.672.000	3.383.810	450.000	7.505.810
21	Catania	4.022.703	6.909.000	3.697.255	600.000	11.206.255
22	Catanzaro	1.190.555	1.320.000	2.318.625	450.000	4.088.625
23	Chieti	6.831.685	3.805.000	3.725.035	450.000	7.980.035
24	Como	341.374	556.000	2.047.045	330.000	2.933.045
25	Cosenza	613.675	1.168.000	1.841.945	570.000	3.579.945
26	Cremona	1.047.915	855.000	2.468.670	490.000	3.813.670
27	Cuneo	990.138	1.269.000	3.482.070	370.000	5.121.070

LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

SEZIONI PROVINCIALI

Totale generale delle entrate (3+7)	U S C I T E						Percentuale delle spese destinate ad oneri di carattere generale e di funzionamento rispetto a quelle per assistenza
	Spese destinate per assistenza	Spese di funzionamento				Totale generale delle spese (9+13)	
		Per stipendi, emolumenti vari ed oneri riflessi	Per fitto	Per altre spese di funzionamento	Totale delle spese di funzionamento (10+11+12)		
8	9	10	11	12	13	14	15
14.127.447	10.458.032	2.438.200	584.000	647.215	3.669.415	14.127.447	18
7.669.399	3.167.669	3.980.400	276.000	245.330	4.501.730	7.669.399	41
9.925.343	5.681.873	2.463.235	390.000	1.390.235	4.243.470	9.925.343	30
2.186.049	697.154	1.441.545	—	47.350	1.488.895	2.186.049	48
6.231.919	1.924.401	3.631.190	210.000	466.328	4.307.518	6.231.919	48
4.094.867	2.222.026	1.484.740	120.000	268.101	1.872.841	4.094.867	32
3.392.192	1.205.800	1.445.390	227.390	513.612	2.186.392	3.392.192	45
8.933.641	5.565.986	2.601.480	336.000	430.175	3.367.655	8.933.641	26
10.169.770	4.664.080	4.524.445	613.680	367.565	5.505.690	10.169.770	38
4.121.908	1.881.828	1.899.160	99.000	241.920	2.240.080	4.121.908	38
7.075.435	4.347.919	2.268.405	—	459.111	2.727.516	7.075.435	27
6.508.690	1.983.550	3.675.565	200.000	649.575	4.525.140	6.508.690	49
19.788.143	9.528.885	8.176.225	696.000	1.387.033	10.259.258	19.788.143	36
4.291.680	2.098.970	1.839.935	180.000	172.775	2.192.710	4.291.680	36
4.978.594	2.010.079	2.415.015	220.000	333.500	2.968.515	4.978.594	42
4.020.195	1.041.163	1.840.450	300.000	838.582	2.979.032	4.020.195	52
5.933.148	2.805.751	2.480.700	300.000	346.697	3.127.397	5.933.148	37
8.616.966	4.574.506	3.390.585	396.000	255.875	4.042.460	8.616.966	33
9.164.066	4.493.957	3.590.950	420.000	659.159	4.670.109	9.164.066	36
10.439.687	6.367.176	3.383.810	300.000	388.701	4.072.511	10.439.687	27
15.228.958	9.976.917	3.697.255	480.000	1.074.786	5.252.041	15.228.958	24
5.279.180	2.358.895	2.318.625	420.000	181.660	2.920.285	5.279.180	39
14.811.720	10.078.795	3.725.035	312.000	695.890	4.732.925	14.811.720	22
3.274.419	878.324	2.047.045	180.000	169.050	2.396.095	3.274.419	51
4.193.620	1.590.865	1.841.945	410.000	350.810	2.602.755	4.193.620	43
4.861.585	1.650.114	2.468.670	330.000	412.801	3.211.471	4.861.585	46
6.111.208	2.093.518	3.482.070	240.000	295.620	4.017.690	6.111.208	46

LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Segue: ELENCO DELLE

Nu- mero d'or- dine	SEZIONE PROVINCIALE	ENTRATE				
		Entità delle entrate proprie accertate	Misure del contributo assegnato dalla Presidenza Nazionale			Totale del contributo assegnato alla Presidenza Nazionale (4+5+6)
			Assistenza	Funzionamento		
				Per stipendi, emolumenti vari ed oneri riflessi	Per altre spese di funzionamento	
1	2	3	4	5	6	7
28	Enna	1.575.573	2.595.000	2.464.055	450.000	5.509.055
29	Ferrara	1.296.102	2.342.000	3.680.540	440.000	6.462.540
30	Firenze	3.032.924	3.479.000	3.539.265	580.000	7.598.265
31	Foggia	1.467.435	1.314.000	2.045.170	690.000	4.049.170
32	Forlì	5.423.681	4.454.000	6.896.160	1.240.000	12.590.160
33	Frosinone	12.072.054	10.577.000	5.583.730	600.000	16.760.730
34	Genova	1.402.913	2.315.000	3.760.060	230.000	6.305.060
35	Gorizia	852.199	1.010.000	2.556.380	190.000	3.756.380
36	Grosseto	1.491.822	1.401.000	3.950.575	500.000	5.851.575
37	Imperia	5.291.905	1.270.000	2.546.600	350.000	4.166.600
38	L'Aquila	6.127.983	1.264.000	3.455.050	100.000	4.819.050
39	La Spezia	1.048.222	1.210.000	3.135.260	340.000	4.685.260
40	Latina	2.284.360	3.323.000	3.740.485	550.000	7.613.485
41	Lecce	1.507.742	1.794.000	2.037.435	480.000	4.311.435
42	Livorno	1.876.239	1.391.000	3.727.850	440.000	5.558.850
43	Lucca	1.231.137	2.372.000	4.639.530	530.000	7.541.530
44	Macerata	791.653	1.497.000	3.294.515	480.000	5.271.515
45	Mantova	433.815	915.000	2.219.000	350.000	3.484.000
46	Massa Carrara	1.291.815	1.620.000	3.688.045	370.000	5.678.045
47	Matera	524.117	180.000	—	270.000	450.000
48	Messina	2.144.865	2.957.000	3.667.955	730.000	7.354.955
49	Milano	3.925.699	2.528.000	2.494.890	900.000	5.922.890
50	Modena	991.526	1.497.000	3.655.165	480.000	5.632.165
51	Napoli	6.568.455	3.237.000	3.700.875	800.000	7.737.875
52	Novara	612.282	1.056.000	2.190.980	350.000	3.596.980
53	Nuoro	—	—	—	—	—
54	Padova	1.544.718	2.458.000	3.452.855	750.000	6.660.855

LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

SEZIONI PROVINCIALI

Totale generale delle entrate (3+7)	U S C I T E						Percentuale delle spese destinate ad oneri di carattere generale e di funzionamento rispetto a quelle per assistenza
	Spese destinate per assistenza	Spese di funzionamento				Totale generale delle spese (9+13)	
		Per stipendi, emolumenti vari ed oneri riflessi	Per fitto	Per altre spese di funzionamento	Totale delle spese di funzionamento (10+11+12)		
8	9	10	11	12	13	14	15
7.084.628	4.182.916	2.464.055	347.000	90.657	2.901.712	7.084.628	29
7.758.642	3.195.832	3.680.540	300.000	582.270	4.562.810	7.758.642	41
10.631.189	5.161.729	3.539.265	480.000	1.450.195	5.469.460	10.631.189	36
5.516.605	2.280.280	2.045.170	470.000	721.155	3.236.325	5.516.605	41
18.013.841	6.803.531	6.896.160	828.000	3.486.150	11.210.310	18.013.841	44
29.832.784	21.480.875	5.583.730	783.900	1.984.279	8.351.909	29.832.784	20
7.707.973	3.045.212	3.760.060	24.000	878.701	4.662.761	7.707.973	42
4.608.579	1.731.619	2.556.380	125.000	195.580	2.876.960	4.608.579	44
7.343.397	2.643.157	3.950.575	360.000	389.665	4.700.240	7.343.397	45
9.458.505	5.535.324	2.546.600	240.000	1.136.581	3.923.181	9.458.505	29
10.947.033	7.343.343	3.455.050	—	148.640	3.603.690	10.947.033	23
5.733.482	1.843.417	3.135.260	221.000	533.805	3.890.065	5.733.482	47
9.897.845	5.008.270	3.740.485	385.000	764.090	4.889.575	9.897.845	35
5.819.177	2.577.438	2.037.435	300.000	904.304	3.241.739	5.819.177	40
7.435.089	3.068.276	3.727.850	288.000	350.963	4.366.813	7.435.089	41
8.772.667	3.111.557	4.639.530	322.000	699.580	5.661.110	8.772.667	45
6.063.168	1.807.388	3.294.515	355.000	606.265	4.255.780	6.063.168	49
3.917.815	1.197.040	2.219.000	246.000	255.775	2.720.775	3.917.815	49
6.969.860	2.720.430	3.688.045	264.000	297.385	4.249.430	6.969.860	43
974.117	730.875	—	240.000	3.242	243.242	974.117	17
9.499.820	4.770.310	3.667.955	540.000	521.555	4.729.510	9.499.820	35
9.848.589	5.171.964	2.494.890	651.840	1.529.895	4.676.625	9.848.589	33
6.623.691	2.053.722	3.655.165	302.000	612.804	4.569.969	6.623.691	48
14.306.330	7.315.980	3.700.875	346.800	2.942.675	6.990.350	14.306.330	34
4.209.262	1.479.947	2.190.980	173.000	365.335	2.729.315	4.209.262	45
—	—	—	—	—	—	—	—
8.205.573	3.741.363	3.452.855	480.000	531.355	4.464.210	8.205.573	38

LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Segue: ELENCO DELLE

Nu- mero d'or- dine	SEZIONE PROVINCIALE	ENTRATE				
		Entità delle entrate proprie accertate	Misure del contributo assegnato dalla Presidenza Nazionale			Totale del contributo assegnato alla Presidenza Nazionale (4+5+6)
			Assistenza	Funzionamento		
				Per stipendi, emolumenti vari ed oneri riflessi	Per altre spese di funzionamento	
1	2	3	4	5	6	7
55	Palermo	2.567.452	2.960.000	2.471.955	760.000	6.191.955
56	Parma	1.340.927	2.229.000	3.622.985	430.000	6.281.985
57	Pavia	988.067	1.071.000	2.097.540	125.000	3.293.540
58	Perugia	1.988.579	2.342.000	3.392.455	300.000	6.034.455
59	Pesaro	1.514.512	2.458.000	2.660.450	410.000	5.528.450
60	Pescara	710.147	1.158.000	2.375.615	400.000	3.933.615
61	Piacenza	824.738	1.158.000	3.705.700	320.000	5.183.700
62	Pisa	1.057.825	1.790.000	3.756.020	460.000	6.006.020
63	Pistoia	1.664.401	1.200.000	4.470.710	420.000	6.090.710
64	Potenza	1.249.873	667.000	1.606.565	250.000	2.523.565
65	Ragusa	1.621.792	1.780.000	2.458.880	480.000	4.718.880
66	Ravenna	3.162.024	4.724.000	7.510.930	430.000	12.664.930
67	Reggio Calabria	1.286.358	2.448.000	2.471.870	470.000	5.389.870
68	Reggio Emilia	1.693.782	2.265.000	3.629.995	590.000	6.484.995
69	Rieti	574.292	1.148.000	2.428.390	460.000	4.036.390
70	Roma	6.568.422	8.982.000	10.811.610	900.000	20.693.610
71	Rovigo	961.341	1.497.000	3.688.645	450.000	5.635.645
72	Salerno	1.627.260	3.090.000	3.661.390	200.000	6.951.390
73	Sassari	—	—	—	—	—
74	Savona	736.727	808.000	2.185.655	370.000	3.363.655
75	Siena	1.936.153	1.683.000	2.458.200	430.000	4.571.200
76	Siracusa	1.536.108	1.294.000	2.232.725	440.000	3.966.725
77	Sondrio	921.215	489.000	2.075.325	200.000	2.764.325
78	Taranto	463.021	470.000	1.441.545	400.000	2.311.545
79	Teramo	918.082	1.411.000	2.158.260	280.000	3.849.260
80	Terni	951.038	1.264.000	3.406.705	418.000	5.088.705
81	Torino	3.799.769	2.543.000	4.317.690	590.000	7.450.690

LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

SEZIONI PROVINCIALI

Totale generale delle entrate (3+7)	U SC I T E					Totale generale delle spese (9+13)	Percentuale delle spese destinate ad oneri di carattere generale e di funzionamento rispetto a quelle per assistenza
	Spese destinate per assistenza	Spese di funzionamento			Totale delle spese di funzionamento (10+11+12)		
		Per stipendi, emolumenti vari ed oneri riflessi	Per fitto	Per altre spese di funzionamento			
8	9	10	11	12	13	14	15
8.759.407	3.459.314	2.471.955	564.000	2.264.138	5.300.093	8.759.407	42
7.622.912	3.084.827	3.622.985	250.000	665.100	4.538.085	7.622.912	42
4.281.607	1.908.537	2.097.540	—	275.530	2.373.070	4.281.607	39
8.023.034	4.091.330	3.392.455	108.000	431.249	3.931.704	8.023.034	34
7.042.962	3.308.842	2.660.450	122.000	951.670	3.734.120	7.042.962	37
4.643.762	1.444.382	2.375.615	290.000	533.765	3.199.380	4.643.762	48
6.008.438	1.610.528	3.705.700	220.000	472.210	4.397.910	6.008.438	51
7.063.845	2.517.559	3.756.020	361.200	429.066	4.546.286	7.063.845	45
7.755.111	2.730.806	4.470.710	300.000	253.595	5.024.305	7.755.111	45
3.773.438	1.790.796	1.606.565	156.000	220.077	1.982.642	3.773.438	37
6.340.672	2.834.827	2.458.880	264.000	782.965	3.505.845	6.340.672	39
15.826.954	6.044.865	7.510.930	300.000	1.971.159	9.782.089	15.826.954	43
6.676.228	3.542.623	2.471.870	318.600	343.135	3.133.605	6.676.228	33
8.178.777	3.613.577	3.629.995	330.000	605.205	4.565.200	8.178.777	39
4.610.682	1.511.627	2.428.390	360.000	310.665	3.099.055	4.610.682	47
27.262.032	14.369.112	10.811.610	810.600	1.270.710	12.892.920	27.262.032	33
6.596.986	2.365.493	3.688.645	303.000	239.848	4.231.493	6.596.986	45
8.578.650	4.305.575	3.661.390	—	611.685	4.273.075	8.578.650	35
—	—	—	—	—	—	—	—
4.100.382	1.379.832	2.185.655	216.000	318.895	2.720.550	4.100.382	46
6.507.353	3.298.950	2.458.200	370.000	380.203	3.208.403	6.507.353	34
5.502.833	2.668.748	2.232.725	300.000	301.360	2.834.085	5.502.833	36
3.685.540	1.252.120	2.075.325	86.000	272.095	2.433.420	3.685.540	46
2.774.566	880.400	1.441.545	315.000	137.621	1.894.166	2.774.566	48
4.767.342	2.116.783	2.158.260	240.000	252.299	2.650.559	4.767.342	39
6.039.743	2.107.400	3.406.705	204.000	321.638	3.932.343	6.039.743	46
11.250.459	6.042.485	4.317.690	406.480	483.804	5.207.974	11.250.459	32

LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Segue: ELENCO DELLE

Nu- mero d'or- dine	SEZIONE PROVINCIALE	ENTRATE				
		Entità delle entrate proprie accertate	Misure del contributo assegnato dalla Presidenza Nazionale			
			Assistenza	Funzionamento		Totale del contributo assegnato alla Presidenza Nazionale (4+5+6)
				Per stipendi, emolumenti vari ed oneri riflessi	Per altre spese di funzionamento	
1	2	3	4	5	6	7
82	Trapani	1.877.656	2.994.000	4.168.230	426.000	7.588.230
83	Trento	3.115.447	2.020.000	3.769.470	220.000	6.009.470
84	Treviso	2.014.674	2.342.000	2.486.505	600.000	5.428.505
85	Trieste	2.914.037	1.401.000	3.231.395	550.000	5.182.395
86	Udine	2.567.670	1.430.000	2.556.915	120.000	4.106.915
87	Varese	548.762	472.000	1.986.705	450.000	2.908.705
88	Venezia	1.131.965	1.220.000	3.695.050	430.000	5.345.050
89	Vercelli	1.839.868	905.000	2.036.365	200.000	3.141.365
90	Verona	2.276.421	3.787.000	3.843.975	2.458.278	10.089.253
91	Vicenza	2.439.719	3.919.000	4.428.640	400.000	8.747.640
92	Viterbo	807.605	1.813.400	3.657.530	400.000	5.870.930
93	Pordenone	1.070.859	1.168.000	2.044.650	140.000	3.352.650
	Totali	187.080.583	196.973.400	289.677.735	42.927.278	529.578.413

LEGISLATURA VI — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI · DOCUMENTI

SEZIONI PROVINCIALI

Totale generale delle entrate (3+7)	U S C I T E						Percentuale delle spese destinate ad oneri di carattere generale e di funzionamento rispetto a quelle per assistenza
	Spese destinate per assistenza	Spese di funzionamento				Totale generale delle spese (9+13)	
		Per stipendi, emolumenti vari ed oneri riflessi	Per fitto	Per altre spese di funzionamento	Totale delle spese di funzionamento (10+11+12)		
8	9	10	11	12	13	14	15
9.465.886	4.698.883	4.168.230	260.000	338.773	4.767.003	9.465.886	35
9.124.917	4.390.826	3.769.470	—	964.621	4.734.091	9.124.917	36
7.443.179	4.194.399	2.486.505	318.600	443.675	3.248.780	7.443.179	31
8.096.432	3.922.295	3.231.395	300.000	642.742	4.174.137	8.096.432	36
6.674.585	3.864.934	2.556.915	—	252.736	2.809.651	6.674.585	29
3.457.467	851.952	1.986.705	280.000	338.810	2.605.515	3.457.467	53
6.477.015	2.164.560	3.695.050	300.000	317.405	4.312.455	6.477.015	47
4.981.233	2.411.213	2.036.365	110.000	423.655	2.570.020	4.981.233	36
12.365.674	5.625.371	3.843.975	456.000	2.440.328	6.740.303	12.365.674	38
11.187.359	5.800.785	4.428.640	216.000	741.934	5.386.574	11.187.359	34
6.678.535	2.197.100	3.657.530	300.000	523.905	4.481.435	6.678.535	47
4.423.509	1.984.364	2.044.650	—	394.495	2.439.145	4.423.509	39
716.658.996	341.738.048	289.677.735	27.048.090	58.195.123	374.920.948	716.658.996	37

RIEPILOGO

Spese di funzionamento (colonna 13)	L.	374.920.948	—
meno 30 per cento (su colonna 13)	»	112.476.284	
	Differenza	L.	262.444.664 (37 %)
Spese di assistenza (colonna 9)	L.	341.738.048	+
più 30 per cento (su colonna 13)	»	112.476.284	
	Somma	»	454.214.332 (63 %)
	Totale spesa	L.	716.658.996 (100 %)